



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST



PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

V Blansku dne 28. června 2012

Věc: Zadávací řízení „Se sousedy k vzdělávání I“ – odpovědi na dotazy uchazečů

Dne 27. června 2012 byla doručena žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, týkající se veřejné zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 221935, pod názvem „Se sousedy k vzdělávání I“.

K níže uvedenému dotazu poskytuje zadavatel následující odpovědi.

Dotaz:

Dodavatel je povinen zajistit fungování míst realizace v každé ze zapojených obcí (viz Zadávací dokumentace 2.2.) – tj. celkem 71 obcí. Ve všech těchto obcích se musí konat aktivity: Informační schůzky, Vstupní program, Základní program, Program IT, Poradenský program a doprovodný program). Pro dobu konání těchto aktivit musí být zajištěny místnosti dle podmínek Zadávací dokumentace. V případě aktivity Poradenský program Zadávací dokumentace uvádí (str. 13):

„V místě poskytování individuálního poradenství zajistí dodavatel standardní kancelářské i technické vybavení (nábytek, tiskárna, telefon, PC, spotřební materiál) a přístup k internetu.“
Znamená to, že ve všech zapojených obcích (tj. 71 obcí) musí být zřízena kancelář projektu? Má Zadavatel požadavky na dobu provozu těchto kanceláří?

Odpověď:

Ve všech zapojených obcích musí být zajištěno fungování míst realizace. Provozní doba se bude v jednotlivých místech realizace (v zapojených obcích) odvíjet od aktuální situace a místních podmínek – fungování musí být zajištěno pro konání vzdělávacích a poradenských aktivit a poskytování příspěvků doprovodného programu.

Dotaz:

Může dodavatel realizovat aktivitu Základní program a Program IT tak, že by realizoval 1 Základní program a 1 Program IT pro klienty z více obcí z daného regionu v jedné z těchto obcí? Poznámka: Jednalo by se vždy o obec, která by splnila kritéria dojezdnosti pro všechny vybrané klienty?

Odpověď:

Nemůže. Zadavatel požaduje realizaci aktivit ve všech zapojených obcích v souladu s podmínkami ZD.

Dotaz:

Aktivita 5. Program rekvalifikací – zadávací dokumentace nestanovuje, kolik rekvalifikačních kurzů má uchazeč ve své nabídce předložit. Musíme nabídnout rekvalifikační kurzy v každém z pěti okruhů (Zaučení v oboru, Obsluha strojů...)? Jak moc jsou příklady rek. kurzů závazné, musíme nabídnout přesně tyto kurzy, nebo si můžeme vybrat/doplnit apod.? Na minimálně kolik v nabídce uvedených rek. kurzů musíme předložit akreditaci, na všechny, nebo si stačí vybrat?

Odpověď:

Podmínky zadávací dokumentace nestanovují počet rekvalifikačních kurzů (RK), které musí dodavatel klientům projektu nabízet. Uchazeč v nabídce doloží, že je schopen zabezpečit alespoň jeden RK v rámci každého okruhu. V jednotlivých okruzích jsou pouze uvedeny příklady rekvalifikačních kurzů. Uchazeč ve své nabídce uvede seznam rekvalifikačních kurzů, které bude klientům projektu nabízet. Uchazeč za sebe a za případné subdodavatele doloží příslušné akreditace pro oblast nabízených RK. Akreditace musí být platné minimálně k datu podání nabídky.

Pro sestavení seznamu rekvalifikačních kurzů může uchazeč použít různé analytické nástroje. Seznam rekvalifikačních kurzů může být v průběhu realizace doplněn postupem dle ZD. Popis nabízeného plnění bude předmětem hodnocení v rámci hodnotícího kritéria „Celková kvalita zpracování nabídky“.

Dotaz:

Aktivita 4. Program IT – kolik kurzů máme předložit ve své nabídce a kolik akreditací?

Odpověď:

Uchazeč zajistí akreditované IT kurzy minimálně ve dvou úrovních vstupních uživatelských dovedností. Konkrétní způsob zabezpečení této části veřejné zakázky popíše dodavatel ve své nabídce a toto bude předmětem hodnocení v rámci hodnotícího kritéria „Celková kvalita zpracování nabídky“. Uchazeč doloží příslušné akreditace (za sebe či případně subdodavatele) těchto kurzů. Akreditace musí být platné minimálně k datu podání nabídky.

Dotaz:

Kurz Základy podnikání – jaký vstupní předpoklad požadujete? Máme akreditaci na kurz Základy podnikání se vstupním předpokladem „ukončené středoškolské vzdělání“. Bude tato akreditace stačit, nebo předpokládáte, že bude zájem o tento kurz i z řad lidí, kteří mají ukončené vzdělání základní?

Odpověď:

Vstupní předpoklad úrovně ukončeného vzdělání není určen, bude se odvíjet od aktuálních potřeb klientů projektu. Uchazeč ve své nabídce doloží, jaké konkrétní rekvalifikační kurzy Základy podnikání bude klientům projektu nabízet.

Dotaz:

Můžete prosím specifikovat úvazky realizačního týmu a „provozní dobu“ každého z prostor pro konání všech aktivit? Proto, aby byla splněna podmínka kvalitního zabezpečení poradenství, musíme určit počet odborných poradců a okresních asistentů. Budou prostory v každé obci účastníkům k dispozici všech 5 dní v týdnu? Kolik hodin denně?

Odpověď:

Uchazeč má povinnost sestavit realizační tým minimálně dle požadavků v části 3.3 zadávací dokumentace. Výše úvazků jednotlivých členů realizačního týmu stanoveny nejsou. Počty členů realizačního týmu s výší úvazků popíše dodavatel ve své nabídce. Tyto stanoví s ohledem na kvalitní zabezpečení všech částí předmětu plnění zakázky.

Provozní doba se bude v jednotlivých místech realizace (v zapojených obcích) odvíjet od aktuální situace a místních podmínek – fungování musí být zajištěno pro konání vzdělávacích a poradenských aktivit a poskytování příspěvků doprovodného programu.

Zabezpečení plnění této části veřejné zakázky popíše uchazeč ve své nabídce a toto bude předmětem hodnocení v rámci hodnotícího kritéria „Celková kvalita zpracování nabídky“.

Dotaz:

Za významnou službu je považováno plnění v oblasti rekvalifikací a poradenských činností v rozvoji lidských zdrojů. Můžete prosím specifikovat „poradenské činnosti v rozvoji lidských zdrojů“? Lze tento předpoklad splnit vzděláváním zaměstnanců klienta s tím spojené analýzy vzdělávacích potřeb, vypracování hodnotících zpráv a doporučení dalšího rozvoje účastníků školení?

Odpověď:

Ano, za předpokladu, že jsou zároveň splněny parametry požadavku na doložení takovéto významné služby.

Dotaz:

V nabídce má být doložen návrh smlouvy včetně všech povinných příloh (přílohy č. 3 a 4 – pojistné smlouvy). Znamená to, že přílohy č. 1 Kompletní zadávací dokumentace, č. 2 Kompletní nabídka a příloha č. 5 Vzor monitorovací zprávy nemusí být v nabídce ke smlouvě přiloženy?

Odpověď:

Tři výše uvedené přílohy (1,2, a 5) nemusí být v nabídce přiloženy k návrhu smlouvy.



.....
Mgr. Martin Budiš

za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností